1

EDITAL Nº 02/CGAM/IFB, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2018.

RESULTADO PRELIMINAR

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicada no Diário

Oficial da União em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

torna público o resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas do Programa

de Monitoria Voluntária da Política de Assistência Estudantil – 1º semestre/2018, conforme

segue:

CURSO
COMPONENTE

CURRICULAR
CANDIDATO RESULTADO  COLOCAÇÃO

Técnico em

Alimentos

Integrado ao

Ensino Médio

Inglês
Esther Simplício de

Souza
** -

Tecnologia de

Produtos de

Frutas e

Hortaliças

Tânia Carla da Silva APROVADA 1º

Mariana Vanesa Torres

Velasquez
APROVADA 2º

Tecnologia de

Carnes

Mariana Vanesa Torres

Velasquez
APROVADA 1º

Educação Física Leandro Lima Pimentel
NÃO

APROVADO
-

Técnico em

Química

Integrado ao

Ensino Médio

Inglês
Esther Simplício de

Souza
** -

Física 1
Ana Carolina Pires

Martins
APROVADA 1º

Física 2
Ana Carolina Pires

Martins
APROVADA 1º

Química 1 e 2
Ana Carolina Pires

Martins
APROVADA 1º

Língua

Portuguesa
Não houve candidatos inscritos

Laboratório de

Química II

Não houve candidatos inscritos

2

Curso Superior

Tecnólogo em

Logística

Planejamento e

Controle da

Produção

Brunno França de

Oliveira
APROVADO 1º

Técnicas de

Estocagem e

Armazenagem

Welinton Apolinario

Miranda da Silva
APROVADO 1º

Lucas dos Santos Melo APROVADO 2º

Brunno França de

Oliveira
NÃO

APROVADO
-

Licenciatura

em Química

Física Geral 1 Não houve candidatos inscritos

Laboratório de

Química Geral

Tiago Campelo Vieira

Corrêa
APROVADO 1º

Luiz Fernando de

Carvalho Oliveira
APROVADO 2º

Química Geral I

(Currículo Novo)

Ana Carolina Pires

Martins
** -

LIBRAS Não houve candidatos inscritos

Pré-Cálculo Não houve candidatos inscritos

Curso Superior

Tecnólogo em

Alimentos

Análise de

Alimentos
Não houve candidatos inscritos

Análise Sensorial Não houve candidatos inscritos

Matemática
Pedro Henrique Dias

Pinéo
APROVADO 1º

Técnico em

Administração

PROEJA

Língua Espanhola Não houve candidatos inscritos

Língua

Portuguesa

Isabel Ferreira dos

Santos
APROVADA 1º

**candidato reprovado por não comparecimento na data/horário previstos no edital, da prova e/ou entrevista de

seleção com o professor orientador do componente curricular.

***candidato reprovado por não cumprimento de pré-requisito do edital.

3

ORIGINAL ASSINADO

ROMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do Campus Gama

Portaria IFB nº 296 de 12 de fevereiro de 2016